artigo 56º letra D e artigo 77º do regulamento, e ainda perde 50 pontos na 
disciplina pelo artigo 74º letra E do regulamento. 
Técnico ALAN KEMPFEL, suspenso por dois (02) jogos oficiais conforme artigos 
46º § 1º, 44º e 55º do regulamento. O clube sofre multa de R$ 125,00 (cento 
e vinte e cinco reais), e ainda perde 100 pontos na disciplina pelo artigo 
44º e artigo 77º do regulamento. 
O clube sofre multa de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) pelo artigo 
22º § 5º e § 6º do regulamento. 
O clube perde 60 pontos na disciplina pelo artigo 74º letra G do

[...]

EC JUVENTUDE/WESTFÁLIA 
O clube perde 30 pontos na disciplina pelo artigo 74º letra G do 
regulamento. 

EC IMIGRANTE 

Preparador Físico GUSTAVO VALERIO, suspenso por um (01) jogo oficial pelo 
artigo 55º letra G do regulamento. A Associação sofre multa de R$ 125,00 
(cento e vinte e cinco reais), e ainda perde 100 pontos na disciplina pelo 
artigo 44º e 77º do regulamento. 
Atleta MATEUS DOS SANTOS MEZACASA, suspenso por um (01) jogo oficial pelo 
artigo 54º do regulamento (3º cartão amarelo). 

Atleta RODRIGO BELLOTTI, suspenso por um (01) jogo oficial pelo artigo 54º do

[...]

SC SETE DE SETEMBRO 
O clube perde 20 pontos na disciplina pelo artigo 74º letra G do 
regulamento. 

NACIONAL FC 
Atleta JOEL ALCIDES GROODERS, suspenso por seis (6) jogos oficiais pelo artigo 
55º letra F do regulamento. A Associação sofre multa de R$ 759,00 
(setecentos e cinquenta e nove reais) cabendo 50% ao clube e 50% ao infrator 
pelo artigo 56º letra C do regulamento, e ainda perde 100 pontos na 
disciplina pelo artigo 74º letra D do regulamento. 
O clube perde 40 pontos na disciplina pelo artigo 74º letra G do 
regulamento.